
                       MARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

______________________________________________________________________________________________________________1_ 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Departament Środowiska 

al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel.: 61 6 66 400, faks: 61 62 66 401 

DSR-II-1.7222.49.2020                                          Poznań, dnia 11 marca 2021 r.                 
                                                                    za dowodem doręczenia 

 

DECYZJA 
 

Na  podstawie art. 183 ust. 2, art. 193 ust. 1 pkt 2, ust. 3, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. –  Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 1219 ze zm.) 

oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.) – po rozpatrzeniu wniosku przedsiębiorstwa „PRESSEKO” Sp. z o. o., 

z siedzibą przy ul. Obornickiej 1 w m. Bolechowo, 62-005 Owińska 
 

ORZEKAM 
 

stwierdzić wygaśnięcie, z dniem 30.05.2019 r., pozwolenia zintegrowanego na eksploatację instalacji do 

unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych o zdolności przetwarzania 20 tys. Mg/rok i odpadów innych 

niż niebezpieczne o zdolności przetwarzania 70 tys. Mg/rok, udzielonego Wnioskodawcy mocą decyzji 

Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-11.6600-50/06 z dnia 9.03.2007 r., zmienionej decyzjami 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7222.108.2011 z dnia 6.12.2011 r. oraz znak: 

DSR-II-1.7222.307.2014 z dnia 30.01.2015 r. – w zakresie punktów V.2.2.2. i VI.2.3 pozwolenia. 

     

UZASADNIENIE 

 
Do Marszałka Województwa Wielkopolskiego w dniu 17.11.2020 r. wpłynął wniosek „PRESSEKO” 

Sp. z o. o., z siedzibą przy ul. Obornickiej 1 w m. Bolechowo, 62-005 Owińska, o stwierdzenie wygaśnięcia, 

punktu V.2.2.2. oraz punktu VI.2.3. decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-11.6600-50/06 z dnia 

9.03.2007 r., udzielającej Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na eksploatację instalacji do 

unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych o zdolności przetwarzania 20 tys. Mg/rok i odpadów innych 

niż niebezpieczne o zdolności przetwarzania 70 tys. Mg/rok, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa  

Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7222.108.2011 z dnia 6.12.2011 r. oraz znak: DSR-II-1.7222.307.2014 

z dnia 30.01.2015 r. – w części dotyczącej wprowadzania ścieków przemysłowych do wód 

powierzchniowych (rzeki Warty) oraz monitoringu ścieków przemysłowych wprowadzanych do wód 

powierzchniowych – rzeki Warty.  

Właściwość rzeczowa Marszałka Województwa Wielkopolskiego w rozpatrywanej sprawie wynika 

z art. 193 ust. 3 i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, art. 60 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 247), a także 

§ 2 ust. 1 pkt 41 i pkt 46 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839). 
Wniosek został złożony z uwagi na zmianę odbiornika ścieków przemysłowych tj. z wód 

powierzchniowych – rzeki Warty na urządzenia kanalizacyjne, będące własnością AQUANET S.A.  

Pismem znak: PRESSEKO/TK/124/2021 z dnia 14.01.2021 r. Prowadzący instalację przesłał 

potwierdzoną notarialnie ostateczną decyzję znak: PO.RUZ.421.103.5.2019.OR z dnia 13.05.2019 r. 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 

udzielającą PRESSEKO Sp. z o.o., pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód 

obejmujące wprowadzanie do urządzeń kanalizacyjnych, będących własnością innych podmiotów, 

tj. AQUANET S.A. do jednego z dwóch punktów zlewczych zlokalizowanych w m. Swarzędz, ul Poznańska 

lub w m. Luboń przy ul. Dębickiej 2, ścieków przemysłowych zawierających substancje szczególnie 

szkodliwe dla środowiska wodnego, pochodzących z funkcjonowania zakładu PRESSEKO Sp. z o. o., 

zlokalizowanego na dz. o nr ewid. 42/37, obręb Bolechowo – Osiedle. Ww. decyzja stała się ostateczna dnia 

31.05.2020 r. 

 



2 

Pismem znak: DSR-II-1.7222.49.2020 z dnia 15.01.2021 r., Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, powiadomił 

Strony o wszczęciu przedmiotowego postępowania administracyjnego i możliwości zapoznania się 

z dokumentacją oraz przedstawienia swojego stanowiska w sprawie. Ponadto, pismem z dnia 12.02.2021 r. 

poinformowano Strony o zakończeniu postępowania wyjaśniającego i możliwości wypowiedzenia się co do 

zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań. Strony nie skorzystały z przysługujących 

im uprawnień. 

Zgodnie z art. 193 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, pozwolenie wygasa jeżeli podmiot 

przestał być prowadzącym instalację, lub z innych powodów pozwolenie stało się bezprzedmiotowe. Wobec 

uzyskania przez Prowadzącego instalację odrębnego pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie 

z wód, posiadane pozwolenie zintegrowane stało się bezprzedmiotowe, w zakresie pkt V.2.2.2. i VI.2.3. 

Skutek ten nastąpił z upływem dnia poprzedzającego dzień, w którym stała się ostateczna decyzja 

udzielająca ww. pozwolenia wodnoprawnego. 

Bezprzedmiotowość decyzji (pozwolenia, koncesji itp.) zachodzi wówczas, gdy nierealne okaże się 

osiągnięcie celu, ze względu na który decyzja została wydana (z wyroków Naczelnego Sądu 

Administracyjnego: z dnia 19 lutego 2020 r. sygn. akt: II OSK 924/18 oraz dnia 30 stycznia 2008 r. 

sygn. akt: I OSK 4/07). Pojęcie bezprzedmiotowości oznacza zatem stan, w którym na skutek wystąpienia 

trwałej i nieusuwalnej przeszkody wykonywanie uprawnień wynikających z decyzji stało się niemożliwe. 

Zgodnie z art. 193 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska organ właściwy do wydania pozwolenia 

stwierdza, w drodze decyzji, wygaśnięcie pozwolenia, jeżeli zachodzą okoliczności, o których mowa 

w ust. 1 pkt 2-8 tegoż artykułu. Decyzja stwierdzająca wygaśnięcie ma charakter deklaratoryjny i wywołuje 

skutki prawne wstecz, od dnia, w którym zaistniała przesłanka wygaśnięcia pozwolenia. 

 

 Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

 

POUCZENIE 

 
Od niniejszej decyzji Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu 

i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej 

doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – w trakcie biegu terminu 

do wniesienia odwołania Strony mogą zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. Decyzja będzie 

podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym czasie Strony zrzekną 

się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego). 
 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano stosowną opłatę skarbową w wysokości 10,00 zł, na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 1546 ze zm.). Opłatę 

wniesiono na konto: Urząd Miasta Poznania, Wydział Finansów, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych 

i Niepodatkowych, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań, PKO BP S.A. 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 

 

 
z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

Marzena Andrzejewska - Wierzbicka 

p.o. Dyrektora Departamentu Środowiska 

podpis elektroniczny 

 
 

 

 
 

 

 
 

Otrzymują: 

1. „PRESSEKO” sp. z o.o. Bolechowo k/Poznania 
ul. Obornicka 1, 62-005 Owińska 

2. Minister Klimatu i Środowiska 

(na adres email: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu (ePuap) 

4. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  
ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

5. Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Poznaniu 

ul. Znanieckiego 9, 60-682 Poznań 



3 

6. Monika Chuda 

7. Maciej Chudy 

8. Ireneusz Chudy 
9. Grażyna Błotna 

10. Wójt Gminy Czerwonak (ePuap) 

11. Wydział Opłat i Baz danych o Środowisku 
12. Aa x 2 


